PODER JUDICIÁRIO

 JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

TURMA RECURSAL

ATA DA 9a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

         Aos 17 dias do mês de novembro de 2010, às 16:30 horas, realizou-se a Nona Sessão
Extraordinária da Turma Recursal dos Juizados Especiais Federais da Seção Judiciária do Distrito
Federal, presentes os Juízes RUI COSTA GONÇALVES, Presidente, MARCOS SILVA ROSA, EUDOXIO
CESPEDES PAES. Havendo “quorum”, foi declarada aberta a sessão. A seguir foram julgados os feitos
em que o Juiz Alysson Maia Fontenele estava impedido de julgamento com a participação da Juiz
Marcos Silva Rosa na composição da mesa:

JUIZ IMPEDIDO – ALYSSON MAIA FONTENELE –  PRESIDENTE E RELATOR: JUIZ RUI COSTA

GONÇALVES

PROCESSO FISICO

RECURSO INOMINADO

(01) NUMERAÇÃO ÚNICA: 41008-93.2008.4.01.3400
2008.34.00.700422-4 RECURSO INOMINADO
RECTE  :  UNIAO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL)
PROCUR  :  - CAROLINA SOARES HONORATO
RECDO.  :  VANDER GONTIJO
ADVG :  DF00006753 - JOSE MARIA MATOS COSTA
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO

DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR PROVIMENTO AO
RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ RELATOR

PROCESSOS VIRTUAIS

RECURSOS INOMINADOS

(02) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0061104-66.2007.4.01.3400
200734009154203 RECURSO INOMINADO
RECTE : ALDO ALVES TAVARES
ADVG. : DF00014036 - ELENE DE SOUSA BASTOS DE ALBUQUERQUE
RECDO : UNIAO FEDERAL
ADVG. : DF00018700 - SIMONE ALVES PETRAGLIA
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ
RELATOR

(03) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0046904-54.2007.4.01.3400
200734009009942 RECURSO INOMINADO
RECDO : AUREO CELSO PESSOA TINOCO
ADVG. : DF00006107 - LUISA ISAURA MARTINS
RECTE : UNIAO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL)
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ
RELATOR

(04) NUMERAÇÃO ÚNICA: 0062028-77.2007.4.01.3400
200734009163679 RECURSO INOMINADO
RECTE : LIANE MARQUES DOS SANTOS
ADVG. : DF00020202 - LIANE MARQUES DOS SANTOS
RECDO : CAIXA ECONOMICA FEDERAL
ADVG. : GO00018771 - THYAGO MELLO MORAES GUALBERTO
DECISÃO : ACORDAM OS JUÍZES DA TURMA RECURSAL DA SEÇÃO

JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, À UNANIMIDADE, NEGAR
PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO JUIZ
RELATOR

Não havendo mais feitos para julgamento, foi aprovada a ata da sessão, que devidamente assinada
pelos Senhores Juízes, será levada à publicação. Encerrou-se a sessão às 16h 40m, tendo sido
apreciados 04 (quatro) processos feitos. Brasília, 17 de novembro de 2010

RUI COSTA GONÇALVES
Juiz Presidente e Relator

MARCOS SILVA ROSA
Juíza Suplente

EUDOXIO CESPEDES PAES

Juiz Convocado

MAURO SÉRGIO OLÍVIO DA SILVA

Técnico Judiciário